
DZIENNIK URZĘDOWY
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

KATOWICE, 1 KWIETNIA 1951 Nr 7 Poz. 38-43

TREŚĆ:
Poz.

Część I — Przepisy Obowiązujące.
38 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach z dnia 27 lutego 1951 r., w sprawie utwo
rzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Woje
wódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Katowicach".

39 — Zarządzenie Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw
upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z dnia 28 
lutego 1951 r. o ogio&zeniu 51 i 52 wykazu przedsię
biorstw, które przechodzą, względnie podlegają przejęciu 
na własność Państwa.

40 — Uchwała Nr 3’08'51, Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Katowicach z dnia 27 lutego 1951 r., w sprawie 
ustalenia norm dla wymiaru i wykonania świadczeń w na
turze na niektóre cele publiczne.

Część II — Publikacje.
41 — Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Katowicach z dnia 13 marca 1951 r. — Nr F. O. — 
21/25/51, w sprawie likwidacji Oddziału Terenowego — 
Wydziału Finansowego, Prezydium Miejskiej Rady Naro
dowej w Chorzowie.

42 — Ostrzeżenie Powiatowej Rady Łowieckiej w Rybniku
w sprawie akcji tępienia szkodników w rolnictwie i leś
nictwie.

i 43 — Ogłoszenia o sporządzeniu protokółów zdawczo-odbior
czych.
Dział nieurzędowy:
Ogłoszenie o unieważnieniu zagubionych bloków wnios- 
ków-polis.
Ogłoszenia o unieważnieniu zagubionych dokumentów.

38
ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 27 lutego 1951 r.

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod naz
wą „Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 

w Katowicach“.
W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Katowicach, powziętej w dniu 27 lutego 1951 r. na 
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (DzURP Nr 49, poz. 439), 
oraz za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej z dnia 8. III. 
1951 r. Nr 0/8/-zb./51 zarządza się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 
„Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Katowi
cach", zwane dalej przedsiębiorstwem.

§ 2. 1) Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Katowicach.
2) Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Ministra 

Gospodarki Komunalnej oddziały terenowe.
§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest urucha

mianie i prowadzenie lokalnej komunikacji osobowej tramwa
jowej, autobusowej i trolleybusowej na terenie województwa 
katowickiego. Dla wykonania powyższego zadania, przedsię
biorstwo może prowadzić potrzebne zakłady pomocnicze.

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodo
wych planów gospodarczych, według zasad rozrachunku gospo
darczego i rozlicza się z budżetem Państwa poprzez budżet te
renowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Mi
nister Gospodarki Komunalnej.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

§ 7. 1) Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kie
ruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią 
odpowiedzialny.

2) Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy trzech 
zastępców.

§8. 1) Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych, wymagane 
jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2) Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępcy 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 powo
łanego na wstępie dekretu. Zastępcy dyrektora i pełnomocni
cy działają w granicach swego umocowania.

3) Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, do
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak również doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, stanowiące 
podstawę dla otrzymania lub wydania środków pieniężnych, ma
teriałów albo towarów podpisują łącznie: dyrektor, lub osoba 
przez niego do tego upoważniona i główny (starszy) księgowy 
lub osoba przez niego do tego upoważniona.

§ 9. Na pdistawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 1 dekrety powołanego we wstępie, dyrektor przedsiębior

stwa może w zakresie ustalonym w pełnomocnictwie, samo
dzielnie składać oświadczenia, dotyczące spraw i obowiązków 
majątkowych przedsiębiorstwa.

§. 10. Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsię
biorstwa oświadczeń, w zakresie praw i obowiązków majątko
wych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania czynno
ści określonego rodzaju, lub czynności szczcu .ych. Pełno
mocnicy ci działają łącznie, lub oddzielnie w gra cach swojego 
umocowania.

§ 11. Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonania plano
wych zadań następujące środki:
a) cały majątek ruchomy i nieruchomy dotychczasowego Związ

ku Międzykomunalnego „Śląskie Linie Komunikacyjne" w Ka
towicach, uwidoczniony w księgach inwentarzowych b. zwią
zku międzykomunalnego, który przechodzi na własność przed
siębiorstwa.

b) Majątek ruchomy i nieruchomy Przedsiębiorstwa Komunika
cyjnego: Kolej Żelazna normalno- i wąskotorowa Mysłowice 
— Katowice — b. granica Państwa (koło Bytomia i Rudy 
Śląskiej) z odgałęzieniami (b. Śląskie Kolejki, Spółka Akcyj
na w Katowicach), przekazany na podstawie zarządzenia Mi
nistra Komunikacji z dnia 30 wrześnią 1918 Nr. I. 3-14/41/48 
aktem przekazania z dnia 15 listopada 1948 r. w tymczasowy 
zarząd Związku Międzykomunalnego „Śląsko-Dąbrowskie Li
nie Komunikacyjne" do czasu definitywnego przekazania po 
myśli obowiązujących przepisów.

c) Majątek ruchomy i nieruchomy Przedsiębiorstwa Komunika
cyjnego: Kolej Żelazna normalnotorowa Gliwice — Zabrze

— Ruda Śląska, Zabrze — Bytom z odgałęzieniami w Gliwicach 
i w Bytomiu, (b. Górnośląskie Przedsiębiorstwo Komunika
cyjne, S. A. Gliwice), przekazany na podstawie zarządzenia 
Ministra Komunikacji z dn'a 30 września 1948 r. Nr,
I.-3-14/41/48  aktem przekazania z dnia 15 listopada 1948 r. 
w tymczasowy zarząd Związku Międzykomunalnego „Śląsko- 
Dąbrowskie Linie Komunikacyjne", do czasu ostatecznego 
uregulowania tej sprawy po myśli obowiązujących przepisów.

d) Majątek ruchomy i nieruchomy Przedsiębiorstwa Kolei By- 
łom — Orzeł Biały, Bytom — Wieszowa, Karb — Dąbrowa, 
Martynów — Stolarzowice, Bytom (Sąd) — Bytom (Remiza) 
z odgałęzieniami, przekazany protokółem przekazania z dnia 
15 listopada 1948 r. w zarząd Związku Międzykomunalnego 
„Śląsko-Dąbrowskie Linie Komunikacyjne ' w Katowicach, do 
czasu ostatecznego uregulowania tej sprawy po myśli obowią
zujących przepisów.

e) Majątek ruchomy i nieruchomy Przedsiębiorstwa Kolei Za
brze — Mikulczyce, Zabrze — Kopalnia „Guido", wymieniony 
w protokóle przekazania, sporządzonym w dniu 15 listopada 
1948 r. pomiędzy przedstawicielami Gminy miasta Zabrze 
i Związku Międzykomunalnego „Śląsko-Dąbrowskie Linie Ko
munikacyjne", przekazany w zarząd tegoż Związku, do czasu 
ostatecznego uregulowania tej sprawy po myśli obowiązują
cych przepisów.

f) Majątek ruchomy i nieruchomy Przedsiębiorstwa Komunika
cyjnego Tramwaje Elektryczne w Zagiębiu Dąbrowskim, S. A, 
w Sosnowcu, wymieniony w protokóle z dnia 15 listopada
1948 r., oddany na zasadzie zarządzenia Ministra Komunika



Nr 7/38—40 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 32

cji z dnia 22 września 1948 r. (Monitor Polski nr 75-A. poz. 
656) Związkowi Międzykomunalnemu „Śląsko-Dąbrowskie Li
nie Komunikacyjne" w Katowicach w przymusowy Zarząd 
Państwowy.

§ 12. Organizację wewnętrzną i finansową, oraz system fi
nansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 13. Przedsiębiorstwo podjęło działalność określoną w § 3 
zarządzenia z dniem 1 stycznia 1951 r.

Za Prezydium W. R. N.: Wł. Maciejczyk, Człon. Prezydium.

39
ZARZĄDZENIE 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEJ KOMISJI DO SPRAW 
UPAŃSTWOWIENIA PRZEDSIĘBIORSTW W WARSZAWIE

z dnia 28 lutego 1951
o ogłoszeniu 51 i 52 wykazu przedsiębiorstw, które przechodzą 

względnie podlegają przejęciu na własność Państwa.
Na podstawie § 24 rozp. Rady Ministrów z dnia 30. I. 1947 

r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przedsię
biorstw na własność Państwa (DzURP. Nr 16 poz. 62) w brzmie
niu rozp. Rady Ministrów z dnia 12-go maja 1949 r. (DzURP 
Nr 29 poz. 312) zarządzam ogłoszenie 51 wykazu przedsię
biorstw, przechodzących na własność Państwa na podstawie 
art. 2 ustawy z dnia 3. I. 1946 r. (DURP Nr 3 poz. 17) i 52 wy
kazu przedsiębiorstw podlegających przejęciu na własność Pań
stwa na podstawie art. 3 ustawy wyżej cytowanej.

Przedsiębiorstwa objęte tym wykazem przechodzą na włas
ność Państwa w całości wraz z nieruchomym i ruchomym ma
jątkiem i wszelkimi prawami.

Niedokładności w określeniu nazwy, lub przedmiotu przed
siębiorstw, wymienionych w tym wykazie, nie mają znaczenia, 
jeżeli z całości ogłoszenia wynika, o jakie przedsiębiorstwa 
chodzi.

Spółdzielnie, albo związki spółdzielni, mogą zgłosić do 
Głównej Komisji do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw 
w Warszawie (gmach przy Placu 3-ch Krzyży Nr 5 pokój Nr 472) 
swoje prawa do przedsiębiorstw, objętych wykazem a właści
ciele tych przedsiębiorstw mogą zgłosić do tej samej Komisji 
zarzuty, że przedsiębiorstwo nie przechodzi na własność Pań
stwa.

W imieniu instytucji, które w związku z wojną, rozpoczętą 
w dniu 1 września 1939 r. zostały rozwiązane i utraciły fak
tyczną możność działania, mogą zgłaszać ich prawa Prezydia 
Wojewódzkich Rad Narodowych — a w imieniu spółdzielni, 
Centralny Związek Spółdzielczy,

Prawa lub zarzuty, winny być zgłoszone w 30-dniowym ter
minie od daty ogłoszenia wykazu i poparte w miarę potrzeby 
dowodami. Uprawnienia przysługujące na podstawie wymienio
nego rozp. Rady Ministrów z dnia 30. I. 1947 w brzmieniu rozp. 
Rady Ministrów z dnia 12 maja 1949 r. właścicielowi przedsię
biorstwa, przysługują w razie jego nieobecności krewnym w linii 
prostej (zstępnym i wstępnym, również dzieciom nieślubnym, 
rodzeństwu, dzieciom rodzeństwa, małżonkowi, osobom sprawu
jącym zarząd przedsiębiorstwa nieobecnego właściciela, oraz u- 
działowcom i akcjonariuszom spółek handlowych).

Zastępca Przewodniczącego Głównej Komisji do spraw 
upaństwowienia przedsiębiorstw: Dr J. Topiński.

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego Głównej Komisji 
do spraw upaństwowienia przedsiębiorstw w Warszawie z dnia 
28 lutego 1951 r.

Wykaz Nr 51 (art. 2 ustawy):

WłaścicieleNazwa i siedziba przedsiębiorstwaL.p. Przedmiot

1 Cegielnia Parowa — Schmidt Alfons — Rogożany, pow. Głub
czyce

produkcja cegły 
maszynowej

jak rubr. 2

2 Cegielnia Parowa — Kittel Karl, Głubczycie, ul. Oświęcimska 1. produkcja cegły 
maszynowej

jak rubr. 2

3 Cegielnia Parowa — Grundaj Johan — Kępnica, pow. Nysa. produkcja cegły 
maszynowej

jak rubr. 2

4 Cegielnia Parowa — Urzędniczek i Sukala — Kalety, pow. produkcja cegły jak rubr. 2
Lubliniec. maszynowej

5 Hugo Rother — Granitwerke (Łom Granitu Nr 43) Kijów, 
pow. Nysa.

wyłom granitu Hugo Rother

6 Oberschlesische Bazaltwerke G. m. b. H. (Łom Bazaltu Nr. 140) 
Gracze, pow. Niemodlin,

wyłom bazaltu Sp. z 0. o.

7 Norddeutsche Eisen-Schwamm-Kompressoren A. G. (Bader 
Bruno) w Świętochłowicach, ul. Ks. Kubiny Nr 13.

warsztaty mechaniczne poniemieckie

Wykaz Nr 52 (art. 3 ustawy).
1 Tartak i Fabryka Beczek w Zawiści, pow. Pszczyna. produkcja beczek Emil Spendel
2 „Smrek" Sp. z o. o. Bielsko Dolne, Przedmieście 336/2. produkcja skrzyń

i przecieranie drewna
Sp. z o. 0.

Z-ca Przewodniczącego Głównej Komisji do spra upań
stwowienia przedsiębiorstw: (Dr. Jan Topińskij

40
UCHWAŁA Nr 308/51

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W KATOWICACH
z dnia 27 lutego 1951

w sprawie ustalenia norm dla wymiaru i wykonania świadczeń 
w naturze na niektóre cele publiczne.

Na podstawie art. 3, ust. 4 i art. 8 ustawy z dnia 26. III.
1935 r. o świadczeniach w naturze na niektóre cele publiczne 
(DzURP. Nr 27, poz. 204), zmienionej dekretem z dnia 4. XI.
1936 r. DzURP. Nr 85, poz. 593), oraz ustawy z dnia 10. XII. 1920 
r. — o budowie i utrzymaniu dróg publicznych w Rzeczypospo
litej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 54, poz. 433 z 1948 r.)

zarządza się
co następuje:

§ 1. (1) Jako najwyższą dopuszczalną granicę obciążenia 
świadczeniami w naturze na wszystkie cele łącznie, dozwolone 
w myśl przepisów ustawy z dnia 4. XI. 1936 r. (DzURP. nr 85, 
pcz. 593, ustanawia się:
a) jedną dniówkę robocizny pieszej na 1 ha gruntów w grupie 

gospodarstw ziernniaczano-żytnich,
b) półtorej dniówki robocizny pieszej na 1 ha gruntów w grupie 

gospodarstw zbożowo-hodowlanych,
c) dwie dniówki robocizny pieszej na 1 ha gruntów w grupie 

gc s p od a rs l w ogrodnic zo-hodowlanych,
d) od gruntów zajętych pod lasy w takim stosunku, w jakim 

stoi przychód z 1 ha lasów od przychodu z 1 ha gruntów 
ziemniaczanc-żytnich.

Obciążenie świadczeniami może być podwyższone o 50% 
dla gospodarstw rolnych, których podstawa opodatkowania wy
nosi ponad 3.600 zł. (w dawnym pieniądzu 120.000 zł.) i 100% 



Nr 7/40—43 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Str. 33

dla gospodarstw, dla których podstawa opodatkowania przekra
cza 7.200 zł. (w daw-nym pieniądzu 240.000 zł),
e) dla podatników podatku od nieruchomości 75% podatku od 

nieruchomości,
f) dla podatników zobowiązanych do nabycia karty rejestra

cyjnej 75% ceny karty rejestracyjnej.
(2) Granice najwyższego dopuszczalnego obciążenia wymie

nionego w ust. 1, podwyższa się dla gromad wiejskich, wyko- 
nywujących melioracje wodiie uzasadnione interesem publicz
nym do 300%.

(3) Granice najwyższego dopuszczalnego obciążenia, wymie
nionego w ust. poprzednim, podwyższa się dla uczestników sca
lenia wykonywujących niezbędne roboty wodno-melioracyjne, 
związane ze scaleniem do 500%, w wyjątkowych zaś wypad
kach uzasadnionych szczególnościami robót melioracyjnych do 
700%.

§ 2> (1) Za okres czasu pilnych robót polnych i leśnych, 
których posiadacze gospodarstw rolnych i leśnych, hie mogą 
być obciążeni obowiązkiem świadczeń w naturze, uznaje się:
a) dla wszystkich zobowiązanych do świadczeń w naturze, z wy

jątkiem osób wykonywujących melioracje wodne, uzasadnio
ne interesem publicznym, oraz dla osób wykonywujących ro
boty wodno-melioracyjne, związane ze scaleniem, okresy:

od 15 marca do 15 maja 
od 20 czerwca do 30 czerwca 
od 15 lipca do 15 października

b) dla osób wykonywujących melioracje wodne, uzasadnione 
interesm publicznym:

od 15 marca do 15 maja 
od 20 czerwca do 30 czerwca 
od 15 lipca do 15 sierpnia 
od 10 września do 30 września

c) dla osób wykonywujących roboty wodno-melioracyjne zwią
zane ze scaleniem, okresy:

od 15 marca do 20 kwietnia 
od 15 lipca do 5 sierpnia 
od 5 września do 20 września 
od 1 października do 10 października,

(2) Do okresu czasu pilnych robót polnych i leśnych, wlicza 
6ię dni oznaczone w niniejszym paragrafie, jako rozpoczynające 
i kończące te okresy.

§ 3. Jako najdalsza dopuszczalna odległość miejsca robót 
vd przedmiotu podatkowego, uzasadniającego obowiązek świad
czeń, ustanawia się:
a) dla pieszych 6 km
b) dla zaprzęgów konnych 10 km

§ 4. Wartość dniówki robocizny zaprzęgowej, wyrażonej 
w dniówkach robocizny pieszej, ustala się w sposób następu
jący:
a) wartość dniówki robocizny zaprzęgowej, przy zaprzęgu jed

nokonnym, równa się 5 dniówkom robocizny pieszej,
b) wartość dniówki robocizny zaprzęgowej przy zaprzęgu paro

konnym, równa się 7 dniówkom. robocizny pieszej,
§ 5. Za najwyższe dopuszczalne stawki równowartości pie

niężnej za 1 ośmiogodzinny dzień robocizny pieszej, uznaje się 
kwoty, dla rolników posiadających gospodarstwa rolne o przy- 
chodowości:
do 4.800 zł. [w dawnym pieniądzu 160.000 zł. 12 zł
od 4.800 zł. do 9.COO zł. (w dawnym pieniądzu 300.000 zł 15 zł 
ponad 9.000 zł 18 zł

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1951 r.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
Inż. B. Jaszczuk — Przewodniczący Prezydium
J. Ziętek — Z-ca Przewodn. Prezydium
J. Babczyk — Sekretarz Prezydium
W. Mrozek — Członek Prezydium 
Wł. Maciejczyk — Członek Prezydium.

41
KOMUNIKAT

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARÓD. W' KATOWICACH 
z dnia 13 marca 1951 r. — Nr. F. 0. — 21/26/51 

w sprawie likwidacji Oddziału Terenowego — Wydziału Finan
sowego, Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Chorzowie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
podaję do wiadomości, je z. dijiem 31 marca 1951 r. zostanie 

zlikwidowany Oddział Terenowy — Wydziału Finansowego. 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Chorzowie.

Wszystkie sprawy, które należały do zakresu działania zlik
widowanego Oddziału Terenowego, przechodzą w całości do 
Wydziału Finansowego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Chorzowie.

Za Prezydium W. R. N.: W. Mrozek — Członek Prezydium.

42 

OSTRZEŻENIE 
POWIATOWEJ RADY ŁOWIECKIEJ W RYBNIKU 

z dnia 22 marca 1951 r.
w sprawie akcji tępienia szkodników w rolnictwie i leśnictwie.

Powiatowa Rada Łowiecka w Rybniku podaję do wiadomo
ści, że w czasie od dnia 1 kwietnia do 31 maja br. na całym te
renie powiatu rybnickiego, wyłożone będą zatrute fosforem jaja 
różnego rodzaju dla zredukowania nadmiernej ilości wron i srok. 

Spożycie takich jaj jest niebezpieczne dla życia i zdrowia lu
dzi i zwierząt domowych, przedwczesne zaś zniszczenie jaj jest 
przeciwdziałaniem akcji tępienia szkodników w rolnictwie i leś
nictwie kwalifikowane jest jako czyn karygodny.

Należy więc na ten czas zamknąć psy i koty w obrębie za
budowań, a dzieci upomnieć, by nie niszczyły wyłożonych jaj, 
ani nie brały ich do rąk.

. Łowczy Powiatowy: Inż. T. Sokołowski.

43

OGŁOSZENIA
O SPORZĄDZENIU PROTOKÓŁÓW ZDAWCZO-ODBIORCZ.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (DzURP. Nr. 16, 
poz. 62) ogłasza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo- 
odbiorcze następujących przedsiębiorstw, przejętych na włas
ność Państwa:

1) „Sdesia — Wytwórnia Wód Gazowych — Ziomek, w Sie
mianowicach, ul. Pocztowa 5, — w dniu 2 maja 1951 r. 
o godzinie 10-tej, w lokalu przejmowanego przedsiębiorstwa.

2) Piekarnia — Józef Pustelnik, w Ustroniu Nr 11 (obecnie ul. 
•Daszyńskiego Nr 14), nieruchomość gminy katastralnej, 
Ustroń 1 wh 9, — w dniu 4 maja 1951 r. o godzinie 10-tej, 
na terenie piekarni w Ustroniu, ul. Daszyńskiego Nr 14.

3) Fabryka Chemiczna Eryk A. Kołłontay — Katowice-Bry- 
nów, — w dniu 30 kwietnia 1951 r. o godzinie 12-tej w po
łudnie, w Katowicach-Brynowie, przy ul. Brynowskiej Nr 4.

4) Śląska Olejarnia i Rafineria Tłuszczów „Kołłontay“ Sp. z. 
o. o. Katowice-Brynów, — w dniu 30 kwietnia 1951 r. o go
dzinie 12-tej w południe, w Katowicach-Brynowie, przy ul. 
Brynowskiej Nr 4.

5) Tischlerei Spyrka u. Tryba — Gliwice, ul. Rybnicka 13, —
vz dniu 30 kwietnia 1951 r. o godzinie 10-tej, w biurach Kra- 

kowsko-Śląskich Z. P. D., Zakład Nr 10, w Gliwicach, ul. 
Młyńska Nr. 8.

6) Fabryka Chemiczna P. „Strahl" i S-ka w Szopienicach, ul. 
Kolejowa Nr 2, — w dniu 30 kwietnia 1951 r. o godzinie 
10-tej, w Szopienicach przy ul. Kolejowej Nr 2. 
Przedsiębiorstwa zostały przejęte przez:

ad — 1) Zabrskie Zakłady Piwowarsko-Słodownicze, Przed
siębiorstwo Państwowe, Zabrze.

ad — 2) Spółdzielnię Spożywców w Ustroniu.
ad 3 — 4) Śląskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego i Chemicz

nego „Kołłontay" — w Katowicach, ul. Brynowska 
Nr 4.

ad —■ 5) Krakowsko-Śląskie Zakłady Przemysłu Drzewnego
Przedsiębiorstwo Państwowe Wyodrębnione, Kra
ków, ul. Szpitalna Nr 3.

ad — 6) Śląskie Zakłady Przemysłu Tłuszczowego „Stahl" — 
Wytwórnia w Szopienicach, ul. Kolejowa Nr 2.

Wzywa się właścicieli wymienionych przedsiębiorstw, oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących sę w tych 
przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie i miejscu wyzna
czonym, do sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo, nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.



Nr 7 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W KATOWICACH Sir. 34

DZIAŁ N1EURZĘDOWY
OGŁOSZENIE

O UNIEWAŻNIENIU ZAGUBIONYCH BLOKÓW WJOIOSKÓW 
POLIS

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych — Oddział 
Wojewódzki w Katowicach, unieważnia 8 bloków wniosków- 
polis nr. nr. od 18 do 25, na ubezpieczenia rowerzystów od od
powiedzialności cywilnej, oraz następstw nieszczęśliwych wy
padków, zagubionych przez ajentkę Wandę Barchańską z Pa
włowic, pow. Pszczyna.

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ 
ZAGUBIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY.

184 Wójcik Stanisław — Gliwice, Zygmunta Starego 35 — 
książeczka wojskowa, wystawiona przez R. K. U Gliwice,

185 Przedsiębiorstwo Mechanizacji Budów i Sprzętu Budowla
nego — Ochojec koło Katowic — karta rejestracyjna ciąg
nika marki „Ursus" Nr. A 67-798, oraz karta rejestracyjna 
przyczepy samochodu marki „Schuman Werke" Nr 60-904, 
i karta rejestracyjna przyczepy samoch. marki „Staracho
wice" Nr A 60^860, wystawione przez b. Urząd Wojew. 
Śl. Katowice.

186 Mandera Władysław — Będzin, Górka Zamkowa 9 — ksią
żeczka wojskowa, wystawiona przez R. K. U. Katowice, 
oraz legitymacja Ubezpieczał» Społecznej, wystawiona 
przez Ubezpieczalnię Społeczną Katowice.

187 Gawron Maria — Chorzów, Mielęckiego 29 — deklaracja 
wierności, wystawiona przez b. Zarząd Miejski Chorzów.

188 Kipiński Piotr — Będzin, Słowiańska 30 — prawo jazdy 
kat. I., wystawione przez b. Urząd Wojew. Śl. Katowice.

189 Jarawska Irena — Bytom, Foznańskr 18 — legitymacja 
szkolna Nr 128, wystawiona przez Akademię Lekarską 
w Bytomiu, oraz Z. S. P.

190 Spółdzielnia Spożywców —- Sosnowiec, Małachowskiego 22 
— karta rejestracyjna samochodu ciężarowego marki „Blitz" 
Nr S 600041, wystawiona przez Prez. Wojewódzkiej Rady 
Narodowej Katowice.

191 Orłowski Henryk — Zabrze, Chełmańskiego 28 — karta 
rejestracyjna wyd. przez R. K. U. Ostrowiec i dowód oso
bisty.

192 Dobrucki Władysław — Zabrze, Nowo-Bytomska — ksią
żeczka wojskowa Nr 0540 ser. 0016, wyd. przez R.K.U. 
Gliwice i przepustka Bibrohut Nr 126/50.

193 Małyska Anna-Bzinice-Stare, pow. Lubliniec — dowód 
obywat. polskiego, wyd. przez b. Starostwo Pow. Lubli
niec.

194 Nowak Alojzy — Kalembice 41, pow. Cieszyn — dowód 
osobisty Nr 422/49, wyd. przez b. Zarząd Gminy w Haź
lach.

195 Kamiński Piotr — Bielsko-Biała, Asnyka 22/7 — książecz
ka wojskowa serj. A Nr 0856602, wyd. przez W. K. R. Biała.

196 Majer Stefan — Bytom, Wrocławska 46 — książeczka 
wojskowa, wyd. przez W. K. R. Szczecin Miasto.

197 Kubas Michał — Kamienica Nyska — tymcz. zaświadcz, 
tożsamości Nr 149/50, wyd. przez b. Zarząd Gminy Stary 
Paczków.

198 Miejski Handel Detaliczny Artykułami Spożywczymi — 
Katowice, Pocztowa 16 — przesyłka firmowa z napisem 
,,M. H. D. Art. Spoż. w Katowicach — Sklep Nr 22 Ka
towice 3. Maja 7.

199 Rudnicki Marian — Katowice, Bogucicka 4/6 — zaświadcz, 
wojskowe dla przedpoborowych i poborowych, wyd. przez 
R, K. U. Racibórz i zaświadcz, szkolne wyd. w Choddrowie 
oraz inne dokumenty.

200 Krąpiec Tomasz — Bojków, Wiejska 208b — książeczka 
wojskowa, wyd. przez R.K.U. Gliwice.

201 Dlugokęcki Henryk — Dąbrowa Górnicza, Okrzeji 1, — 
książeczka wojskowa, wyd. przez R. K. U. Będzin.

202 Broncher Bernard — Bytom, Ks. Nawrata 30/5 — prAwo 
jazdy Nr A-06278, wyd. przez Departament Służby Samo
chodowej Warszawa.

203 Ditrich Joanna — Mikołów, Rybnicka 1 — potwierdzenie 
na prowadzenie furmańśtwa Nr 152117, wyd. przez Stowa
rzyszenie Kupców Polskich Mikołów.

204 Zakłady .Mięsne — Zabrze, Szczęść Boże 32 — karta reje
stracyjna samoch. ciężar, marki „Chevrolet" Nr A-60978, 
wyd. przez W. R. N. Katowice.

205 Zakłady Budowy Elektrowni „Energobudowa" Dział Trans
portowy — Katowice, Dębowa 15 — karta rejestT. samoch. 
osob, marki „Skoda" Nr. A-69450, wyd. przez b. Urząd 
Wojew. Śl. Katowice.

206 Janota Józef — Mikołów, Szosa Pszczyńska 31 — prawo 
jazdy kat. II. Nr 0022/50, wyd. przez b. Starostwo Pow. 
Pszczyna,

207 KornMuk Szymon, podpor. — Katowice, Podgórna 7/8 — 
tymczas. zaświadczenie o demobilizacji Nr 51, wyd. przez 
R.K.U, Siedlce.

208 Siedlaczek Elżbieta — Bytom, Klonowa 10 — tymczasowe 
zaświadcz, naród, polsk. Nr 19386, wyd. przez b. Zarząd 
Miejski Bytom.

209 Mikosz Edward — Zabrze-Maciejów, Przyszowicka 15 — 
książeczka wojsk. Nr 233441/343, wyd. przez R. K. U. 
Gliwice.

210 Kocyba Janina — Wirek, Sienkiewicza 6 — tymczas. zaśw. 
obywat. polsk. Nr 36558, wyd. przez b. Zarząd Miejski, By
tom.

211 Zieliński Antoni — Chorzów, Bytomska 56, zaśw. na moto
cykl marki B. M. W. nr próbny P. R. 621, wyd. przez Prez 
Woj. R. N. Katowice.

212 Wąsowicz Ryszard — Katowice, Kościuszki 18 — pośw. 
obyw. polsk., wyd. przez b. Zarząd Miejski Katowice.

213 Wizerkaniuk Edmund — Bielsko, Paderewskiego 18 — 
pozw. na prowadź, samoch. Kat. III. nr 475/38/W., wyd. 
przez b. Urząd Wojew. Kraków.

214 Urgacz Maksymilian — Katowice, Chorzowska 79 — tymcz 
zaśw. tożsamości, wyd. przez b. Zarząd Miejski Katowice.

215 Leśniak Ludwik — Bobrek-Karb, sypialnia 2 Kopalni Bo
brek — książeczkę wojskową, wyd. przez R.K.U, Kraków.

216 Kessler Werner — Bytom, Smolenia 6 — tymcz. zaśw. 
obyw. polsk. nr. 34752, wyd. przez b. Zarząd Miejski Bytom.

Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Katowice, Prezydium W.R.N., ul. Jagiellońska 25, I p. 
pok. 271, — tel. 396 — Admimstracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej Katowice, Prezydium W. R. N„ 

ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 287, tel, 447

Prenumerata roczna zł 45, półroczna zł 24, kwartalna zł 15.
Ogłoszenia o zgubionych dokumentach zł 9 — ry< załt. Zamówienia na prenu
meratę należy kierować do Administracji Dziennika Urzędowego W.R^. w Kato
wicach, Jagiellońska 25 pokój 283, należność za prei uineratę i ogłoszenia wpłacać 
na konto P. K. O. III-4121 -416 Katowice, Administracja Dziennika Urzędowego
W.R.N. Cena zł 0,90

KZG 3 - 865 — 29. 3. 51 - Data otrzym. manuskryptu 29. 3. 51 
Data ukończenia druku 12. 4, 51 — R-2-17106 - 2.000

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

fi

z


